
UCHWAŁA NR XV/368/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej 
Powiatowi Pleszewskiemu na dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na 

Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 581 t.j.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Pleszewskiemu w wysokości 31.759,00 zł (słownie: 
trzydzieści jeden tysięcy siedemset pięćdziesiąt dziewięć złotych 00/100) w formie dotacji celowej 
z przeznaczeniem na dofinansowanie programu terapeutycznego realizowanego na Pododdziale dla 
osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej 
między Województwem Wielkopolskim a Powiatem Pleszewskim. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F576E842-7DEA-4F38-B8AD-2E5EDDB140E5. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XV/368/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy 
finansowej Powiatowi Pleszewskiemu na dofinansowanie programu terapeutycznego 
realizowanego na Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej 
w Pleszewie 

Starosta Pleszewski, zwrócił się z prośbą o dofinansowanie z budżetu Województwa 
Wielkopolskiego programu terapeutycznego, realizowanego na Pododdziale dla osób 
uzależnionych od alkoholu w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie. 

Program terapeutyczny, stworzony specjalnie dla Pododdziału i dostosowany do możliwości 
jego mieszkańców – wspierałby abstynencję i motywację do zmiany. Podstawą programu będzie 
praca nad problemem alkoholowym oraz wprowadzenie rytmu dnia wypełnionego zajęciami. 
Pobudzenie aktywności, umożliwienie rozwijania dotychczasowych zainteresowań oraz 
zachęcenie do odkrywania nowych zdolności są ważnym elementem działań terapeutycznych 
personelu. 

Cykle terapeutyczne dwunasto- lub osiemnastomiesięczne realizują jednocześnie 32 osoby 
w trzech grupach terapeutycznych. 

Mieszkańcy Pododdziału będą uczyli się życia w trzeźwości, koncentrując się na zajęciach 
zorganizowanych i treningach organizowania czasu wolnego. Uczestnicy programu będą 
poznawać swoje mocne strony, wracać do dawno porzuconych zainteresowań oraz odkrywać 
nowe, interesujące ich pola aktywności. Co najważniejsze, będą w stanie poradzić sobie 
z realizacją programu, ponieważ uwzględnia on deficyty i dostosowywany jest na bieżąco do 
każdej grupy terapeutycznej. 

W celu realizacji poszczególnych aktywności dla pensjonariuszy oddziału, konieczne jest 
wzmocnienie bazy materiałowo – sprzętowej dla zajęć organizowanych w Pododdziale, co 
możliwe będzie dzięki wsparciu ze strony Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Zostaną 
zakupione: artykuły dekoracyjne, papiernicze, plastyczne, alkomat, materiały potrzebne do 
biblioterapii, treningu pamięci i organizowania czasu wolnego, zajęć komputerowych, krawieckich, 
kulinarnych oraz ogrodniczych. 

Klamrą spinającą wszelkie działania w tej placówce będą dwa spotkania szkoleniowo - 
superwizyjne, przeznaczone dla pracowników Domu Pomocy Społecznej, pracujących na 
Pododdziale dla osób uzależnionych od alkoholu. 

Rozwój systemu pomocy osobom uzależnionym oraz ich rodzinom stanowi jeden z celów 
operacyjnych Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2022-2026, punkt II. 

Środki finansowe w wysokości 31.759,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2024 w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85154 – przeciwdziałanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F576E842-7DEA-4F38-B8AD-2E5EDDB140E5. Uchwalony Strona 1



alkoholizmowi, § 2710 - dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F576E842-7DEA-4F38-B8AD-2E5EDDB140E5. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/368/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


